око поднева, покошен је непријатељским куршумима и тешко рањен пребачен у аустријску пољску болницу у заселак села Гукоша „на Љигу”, где се данас налази варошица Љиџ.

Кроз две недеље, када српска војска у незадрживом налету протерује непријатеља и ослобађа долину реке Љиг, Команда Треће армије 6. децембра (23. новембра) у 17.30 под Обр.3324 јавља Врховној коман-

Живојин и Зорка Бацић са децом

ди: „Активни заробљени аустријски поручник Шмецлер изјавио је да је пуковник Бацић умро у болници од задобивених рана. Пуковник Бацић опкољен од непријатеља, позван да се преда, напуштен од својих војника, давао је отпор испаливши све метке револверске.

те учинити све да га спасете”. Нажалост, пуковник Бацић је убрзо подлегао повредама и уз војне почасте, које му је одао непријатељ, сахрањен је поред болнице.

У званичном извештају Ратног пресбирија Врховне команде пише да када је српска војска 6. децембра (23. новембра) гонила побеђеног непријатеља „у селу Гукошу на имању Михаила Рулића, наша је у војничком гробљу један врло лепо побусан и ограђен

Освећење камена темеља
костурнице у Љигу 1930. године

Градња костурнице
у Љигу 1933. године

гроб са крстачом, на којој је било написано: Пуковник српске армије Живојин Баџић”.